
Síntese 
1º de fevereiro de 2013

1

Diário  Oficial da União - Nº 23 - Seção 2 -  pág. 97

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIAS DE 31 DE JANEIRO DE 2013

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO MINISTÉRIO PÚBLI-
CO MILITAR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 1º, inciso 
I, da Portaria PGJM n.º 439, de 23 de outubro de 2012, resolve:
Nº 15 -Lotar provisoriamente, a critério da Administração, a contar de 18/12/2012, 
na Procuradoria-Geral de Justiça Militar, a servidora LUCIANA GURGEL MA-
CHADO, Analista Processual, matrícula nº 1399-4, pertencente ao quadro de ser-
vidores da Procuradoria de Justiça Militar em Brasília/DF, tendo como fundamento 
o artigo 1º, VI, “b” e § 4º, todos da Portaria PGR Nº 273/2011.

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de 
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 439/PGJM, de 23 de outubro 
de 2012, resolve:
Nº 18 -Designar o servidor ANTONIO GONÇALVES DA SILVA, Técnico Admi-
nistrativo, Matrícula nº 1119-3, para exercer a Função de Confiança de Secretário 
de Ofício, da Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ, Código FC-3 
(67801), em decorrência da dispensa da servidora VILMA BRITO DA SILVA, Ma-
trícula nº 383-2, em 1º de fevereiro de 2013, dispensando-o, em consequência, da 
Função de Confiança de Assistente de Ofício Nível II, Código FC-2 (69214).
 
 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de 
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 439/PGJM, de 23 de outubro 
de 2012, resolve:
Nº 19 -Designar a servidora VILMA BRITO DA SILVA, Técnico Administrativo, 
Matrícula nº 383-2, para exercer a Função de Confiança de Assistente de Ofício 
Nível II, da Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ, Código FC-2 
(69214), em decorrência da dispensa do servidor ANTONIO GONÇALVES DA 
SILVA, Matrícula nº 1119-3, em 1º de fevereiro de 2013, dispensando-a, em conse-
quência, da Função de Confiança de Secretário de Ofício, Código FC-3 (67801).

JAIME DE CASSIO MIRANDA


